
 

 
 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

     IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 

D E L I B E R A Z I O N E 

 

della 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 

 

ORIGINALE N° 126 del 07/11/2023 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO FINANZIARIO STRAORDINARIO A FAVORE DELLA 

SOCIETA' ASD SOCCER  PONSACCO. APPROVAZIONE. 

 

 

 

L'anno duemilaventitre, il giorno sette del mese di Novembre alle ore 09:30, presso il Palazzo 

Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita, 

sotto la presidenza del Sindaco Francesca Brogi, la Giunta Comunale. 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Segretario Comunale 

Dott.ssa Rosanna Mattera. 

Intervengono i Signori: 

 

Nominativo Carica Presenza 

BROGI FRANCESCA Sindaco SI 

BAGNOLI MASSIMILIANO Vice Sindaco SI 

BROGI DAVID Assessore SI 

LAZZERETTI ROBERTA Assessore SI 

MACCHI STEFANIA Assessore SI 

VANNI FRANCESCO Assessore SI 

 

PRESENTI: 6 ASSENTI: 0 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento : 



OGGETTO: CONTRIBUTO FINANZIARIO STRAORDINARIO A FAVORE DELLA 

SOCIETA' ASD SOCCER  PONSACCO. APPROVAZIONE. 

 

 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’art.118 della Costituzione, con il quale si sancisce che Stato, Regioni, Città metropolitane, 

Province e Comuni favoriscono l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per le attività 

di interesse generale, in base al principio di sussidiarietà; 

Vista la L.R. n. 21 del 27 febbraio 2015 “Promozione della cultura e della pratica delle attività 

sportive e ludico-motorie-ricreative”; 

Vista la convenzione per la gestione degli impianti sportivi comunali tra il Comune di Ponsacco e la 

società Asd Soccer Ponsacco rep 50/2023; 

Visto l’art. 4 della sopra richiamata convenzione, che prevede la possibilità da parte del 

concessionario di effettuare nel corso della gestione interventi di miglioria utili alla funzionalità 

degli impianti sportivi, preventivamente autorizzati dal Comune e ai quali l’Ente potrà valutare una 

eventuale compartecipazione alla spesa; 

Vista la richiesta di autorizzazione ad effettuare interventi di miglioramento, presentata dalla società 

Asd Soccer Ponsacco in data 16/9/2023, per l’importo complessivo di € 30.573,70, allegata alla 

presente delibera come parte integrante e sostanziale (All. 1); 

Vista l’Informativa di Giunta Comunale del 27/09/2023;  

Acquisita la valutazione di congruità del Responsabile del V Settore, relativa a parte degli interventi 

sopra descritti, allegata alla presente delibera come parte integrante e sostanziale (All. 2); 

Dato atto dei preventivi presentati in merito alla realizzazione dell’impianto di allarme ed 

all’acquisto di un trattore professionale; 

Ritenuto opportuno che l’Amministrazione Comunale concorra alle spese da sostenere, mediante 

erogazione di un contributo, nel limite massimo di € 23.850,00, nella percentuale massima del 78% 

dei costi complessivi; 

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 4 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 9 del 24/01/2023 che approva il P.E.G. per il triennio 2023/2025; 
 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18/08/2000, n. 267; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147 bis, D.Lgs 267/2000; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile comprendente il visto attestante la copertura 

finanziaria, rilasciato ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147 bis, D.Lgs. 267/2000; 
 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 

Con votazione unanime, resa nei modi e nelle forme di legge; 

 



 

 

DELIBERA 
 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, un contributo a favore della società 

ASD Soccer Ponsacco, per un importo massimo di € 23.850,00;  

 

3) Di dare atto che tali risorse sono disponibili sul Cap. 1355/064 “Manutenzione straordinaria 

impianti sportivi” del Bilancio di Previsione 2023/2025, dove sussiste un apposito 

stanziamento contenente la necessaria disponibilità finanziaria per l’erogazione della somma 

occorrente; 

 

4) Di incaricare il Responsabile del 1° Settore di adottare, ai sensi delle vigenti disposizioni di 

legge, dello Statuto del Comune, del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei 

Servizi, del P.E.G., tutti gli atti gestionali necessari per dare attuazione alla presente 

deliberazione; 

 

5) Di dichiarare, con separata votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. D.Lgs n. 267/2000, al fine di rendere più incisiva 

l’efficacia dell’azione amministrativa a mezzo di un’accelerazione del procedimento. 

 

  

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Sindaco 

   Francesca Brogi 

Segretario Comunale 

   Dott.ssa Rosanna Mattera 

 

 


